MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28h March, 2012.

FINANCE DEPARTMENT

Lottery chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*81. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state —

a) Mizoram State Lottery hian kum 2005-2011 inkar chhung hian sum engzatnge a lak luh thin year wise in min hrilh thei em ?

b) Mizoram State hian State Lottery hrang hrang engzatnge a neih, An hming nen min hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012

PARLIAMENTARY AFFAIRS DEPARTMENT

Rules siam chungchanga harsatna awm theih leh theih loh chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask —

*82. Will the Hon’ble Minister for Parliamentary Affairs Department be pleased to state —

Mizoram Legislative Assembly-in House-a Bill a lo Passed tawh atanga concerned Department-in Rules a siamah harsatna a la awm zui thei em?

NGURTHANZUALA
Secretary

ks


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Tongkolong khua tui harsatna chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask -

*83. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state —

(a) Tongkolong khua Tui harsatna hi Sorkarin engtinnge hma a laksak?

(b) Tui lam harsatna avanga hmun hniam zawk, Phura kawng lama insawn thlak an tum kha Sorkar emaw Supreme Court-in emaw a

phalsak lo em ni?

(c) Pump System-in Tongkolong khua Tui harsatna hi tihsak theih a ni angem?

NGURTHANZUALA
Secretary

ks


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Sports Department hmalakna chungchang.
Pu B. LALTHLENGLIANA to ask-—

*84. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state —

1¥ January, 2009 — 29" February, 2012 Mizoram Sports Department-in Building/Playground leh Infrastructure-ah engnge siam a neih?

NGURTHANZUALA
Secretary

ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT

LPG, POL leh Buhfai chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask —
Pu R.L. PIANMAWIA

*85. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state —

(a) Kan ramah Petroleum Products (LPG & POL) te hi hniang hnar zawka kan neih theih nan engtinnge State Sorkar hian hma a lak?

(b) Kan ramah vawiin ni thleng a LPG (Gas) kan harsatna chhan hi enge ni min hrilh fiah thei em?

(c) Gas leh Buhfai Quata-ah Mizoram tan hmasawnna thar ber eng nge?

NGURTHANZUALA
Secretary

ek kk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28h March, 2012.

INDUSTRIES DEPARTMENT
POGEL hnuaia training chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —

*86. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state —

a) POGEL-te hnenah training nei turin Mizo student engzatnge tirh an nih, engtikahnge tirh an nih a, engtikahnge an zir zawh.

b) Heng zirlaite tana senso hi engzatnge ? Zirlaite senso hi rulh sak an ni tawh em ?

¢) Zirlai zir zo tawhte hi placement pek an ni tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Muallungthu to Khumtung road chungchang
Pu K. LIANZUALA to ask —

*87. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

Muallungthu to Khumtung Road hi engtikah nge hawn a nih theih ang?

NGURTHANZUALA
Secretary

..St...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Mizoram Health Care Society sum chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -

*88. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

(a) Mizoram Health Care Society sum < 10 crores (Rupees ten crores) Bajaj Alliance-a dah kha lak chhuah a ni tawh em ?

(b) Lak chhuah ni tawh se, engzatnge a pung (Interest) awm zat min hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012.

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT
NIT (Mizoram) chungchang

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask —

*89. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state —

NIT (Mizoram) hi tu enkawl tur nge? An harsatna neih ang hi Mizoram sorkar chinfel tur a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012.

AGRICULTURE DEPARTMENT
NLUP hnuaia ranvulh thlangtute chungchang

Pu C. RAMHLUNA to ask —

*90. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

a) NLUP hnuaia ran vulh thlangtute Ar/Vawk/Bawng hi an ranvulh tur hi Sorkarin a ngaihtuah sak tur nge anmahni in an in ngaihtuah tur ?

b) Sorkar pek tur an nih chuan engtikah nge pek an nih ang ?

c¢) Engzat theuh in nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012.

FINANCE DEPARTMENT
State Road Maintenance atana sum hmuh leh a hmanna chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*91. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state —

(a) Kum 2010-2011 leh kum 2011 —2012 chhungin Ministry of
Finance, Govt. of India atangin Mizoram Finance Deptt.-in State Road Maintenance atan sum engzatnge a dawn ?

(b) Hemi kum 2 chhung hian Mizoram Finance Department-in PWD Mizoram hnenah sum engzatnge a pek chhuah ?

(c) Chumi sum pek chhuahte chuan khawiah nge hna an thawh ?
An sum hman zat theuh nen ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012.

HIGHER AND TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT
NIT leh IIT chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask -

*92. Will the Hon’ble Minister for Higher and Technical Education Department be pleased to state —

(@) NIT hi engtikah nge a awmna hmun turah dah a nih ang?

(b) Indian Institute of Information Technology hi Mizoramah din tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Bualpui ‘N’ chungchang

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask —

*93. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state —

RGGVY original work order-ah Bualpui ‘N’ khua hi telh hmaih palh a ni a sawi a ni a, telh ve theih a ni em? Telh ve theih ni se, engtikah nge?

NGURTHANZUALA
Secretary

...st...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Quality Control Division chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask -

*94. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —
(a) P.W.D-ah Quality Control Division hian enge an thawh?
(b) An hmalakna report hian kawngro a su em?

(c) An report atanga thil thalo hmuhchhuah nise Bill pek tho tur em ni?

NGURTHANZUALA
Secretary

ks


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28h March, 2012.

AGRICULTURE DEPARTMENT
NLUP beneficiaries chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*95. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state

a) NLUP beneficiaries 1* phase ah hian engzatnge thlan tawh, an sum hmubh tur zat pek a ni tawh em ?

b) Engzat te nge pek an nih tawh ?

c) 2" Phase beneficiaries tur hi thlan fel a ni tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28h March, 2012.

SOCIAL WELFARE DEPARTMENT
Central atanga sum hmuh chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*96. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state —

(a) Mizoram State Plan Fund nilo, Central atangin 1* January 2009 hnu lamah engzatnge sum lo kal tawh ?

(b) Eng atana hman turte nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary
..nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012

AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask —

*97. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

NLUP hnuaiah Motor engzatnge lei a nih a, engzatnge sem a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary

Rk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28h March, 2012.

POWER & ELECTICITY DEPARTMENT
Electric chhit man rate chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*98. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state —

Tun kum 5 kalta chhungin Mizoram Sorkar hian
a) Electric chhit man rate hi vawi engzatnge revised a nih tawh ?

b) Tuna existing rate-ah hian per unit-ah engzatnge kan chawi a, connected load a kan chawi dan min hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Tenth Session : March, 2012
For answer on Wednesday, the 28" March, 2012

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

NH 54 chungchang.

Pu P.P. THAWLA to ask -

*99. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(a) National Highway 54 Tuipang thleng tur hi engtianga hma lak mek nge a nih?

(b) He National Highway 54 hi double lane thawh a nih hma hian a kawng (surface) chei that tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary

ek kk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
Starred Question for Tenth Session : March, 2012.
For answer on Wednesday, the 28h March, 2012.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
SSA hnuaia Zirtirtute chungchang

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask —

*100. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

a) Kum 2009 atanga kumin February thla tawp chhung hian SSA hnuaiah Zirtirtu leh hnathawktu dang engzatnge lak ni tawh?

b) Zirtirtu hlawh zat (Grade hrang hrang) min hrilh thei em?

NGURTHANZUALA
Secretary

...St...

